152ª feira | 26/Abr/2021  - Edição nº 10919

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – HU-UEPG
CONTRATO n.º 239/2020

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS,
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Neurocirurgia (Credenciamento
004/2017). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA.
Contratada: FVA SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA. Valor aditado: R$60.000,00.

Ponta Grossa, 23.04.2021
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
81886/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - REITORIA

          EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL 13/2020 – LOTES 06, 08, e 10 – PROC – BB: 841392

PROTOCOLO 16.873.216-3

Objeto: a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um
período de doze (12) meses para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática, conforme especificações do edital, para
a Universidade Estadual do Paraná-UNESPAR, conforme quantidades
e especificações técnicas contidas no edital.
O Pregoeiro Amarildo Barreto torna público aos interessados a ata
complementar de registro de preços referente ao edital 13/2020,
homologado em 16/04/2021. Lotes, 06, 08, e 10, em favor da empresa:
Lote 06, valor R$ 1.652.115,60, empresa - Dell Computadores do
Brasil LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01
Lote 08, valor R$ 1.124.508,00, empresa – Dell Computadores do
Brasil LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01
Lotes 10, valor R$ 1.079.804,00, Dell Computadores do Brasil
LTDA, CNPJ: 72.381.189/0010-01.

 Paranavaí, 23 de abril de 2020.

AMARILDO BARRETO
PREGOEIRO UNESPAR/PROTARIA 191/2021

81599/2021

UNIOESTE

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados – Pregão Eletrônico nº 004/2021-HUOP (Menor preço por item e
por lote) Objeto: Registro de Preços para aquisição de adesivo de fixação de
sondas, tubos e extensões, bolsa e placa para colostomia, bolsa de urostomia,
sistema de incontinência entre outros para o HUOP. Aaba Com. de Equ Med.
Eireli: 1° lugar itens: 1: R$ 8,30; 2: R$ 11,60 5: R$ 55,00; 11: R$ 18,00 14: R$
10,28; Lote 1: R$ 4.752,00; Lote 2: R$1.936,00 Lote 3: R$ 2.076,00. Cirurgica
Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 15: R$ 12,66; 16: R$
12,66; 21: R$ 0,70 23: R$ 1,33; 25: R$ 1,66. Impacto Prod. Med. E Hosp. Ltda
- Me: 1° lugar item: 26: R$ 5,70. Natek - Natureza E Tecn, Ind. E Com: 1°
lugar item: 24: R$ 1,52. Sanovie Int. Trade Eireli: 1° lugar itens: 17: R$ 5,00;
18: R$ 18,05; 19: R$ 9,00; 20: R$ 30,20; Soft Surgical Solucoes Hosp. Eireli:
1° lugar itens: 27: R$ 99,00; 29: R$ 99,00; 33: R$ 99,00. Itens Frustrados: 12,
13, 22, 28, 30, 31, 32. Empresas Classificadas e Habilitadas: Aaba Com. de
Equ Med. Eireli: R$ 23.576,80. Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.
Ltda R$ 36.673,20. Impacto Prod. Med. E Hosp. Ltda – Me R$ 6.840,00.
Natek - Natureza E Tecn. Ind. E Com R$ 9.120,00. Sanovie Int. Trade Eireli
R$ 25.068,00. Soft Surgical Solucoes Hosp. Eireli R$ 163.350,00. Valor total
Registrado: R$ 264.628,00. Os valores unitários dos itens estão disponíveis no
site: www.unioeste.br/huopforum. Cristiane Regina dos Santos Silva
(Pregoeira)
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 021/2021 - Objeto:
Registro de preços de aquisição de equipos e extensores com comodato de bombas
de infusão e seringas para infusão em bombas de seringa para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o
resultado no Diário Oficial n° 10917 de 22/04/2021
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 021/2021 – Objeto: Registro de Preços Aquisição de equipos
e extensores com comodato de bombas de infusão e seringas para infusão em
bombas de seringa para o HUOP. Vigência de 26/04/2021 até 25/04/2022.
Resultado publicado no DIOE n.º 10917 em 22/04/21. ARP 106/2021 - Cirurgica
Boa Vista Com. de Prod. Hosp. ARP 107/2021 - Monteiro Antunes - Insumos
Hosp. Ltda. ARP 108/2021 - Samtronic Ind. E Com. Ltda.
SUSPENSÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021 – HUOP/UNIOESTE
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando a aquisição
de equipamento de hemodinâmica - angiografia digital para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, para adequações do Edital. Cascavel,
23/04/2021.

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados – Pregão Eletrônico nº 004/2021-HUOP (Menor preço por item e
por lote) Objeto: Registro de Preços para aquisição de adesivo de fixação de
sondas, tubos e extensões, bolsa e placa para colostomia, bolsa de urostomia,
sistema de incontinência entre outros para o HUOP. Aaba Com. de Equ Med.
Eireli: 1° lugar itens: 1: R$ 8,30; 2: R$ 11,60 5: R$ 55,00; 11: R$ 18,00 14: R$
10,28; Lote 1: R$ 4.752,00; Lote 2: R$1.936,00 Lote 3: R$ 2.076,00. Cirurgica
Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 15: R$ 12,66; 16: R$
12,66; 21: R$ 0,70 23: R$ 1,33; 25: R$ 1,66. Impacto Prod. Med. E Hosp. Ltda
- Me: 1° lugar item: 26: R$ 5,70. Natek - Natureza E Tecn, Ind. E Com: 1°
lugar item: 24: R$ 1,52. Sanovie Int. Trade Eireli: 1° lugar itens: 17: R$ 5,00;
18: R$ 18,05; 19: R$ 9,00; 20: R$ 30,20; Soft Surgical Solucoes Hosp. Eireli:
1° lugar itens: 27: R$ 99,00; 29: R$ 99,00; 33: R$ 99,00. Itens Frustrados: 12,
13, 22, 28, 30, 31, 32. Empresas Classificadas e Habilitadas: Aaba Com. de
Equ Med. Eireli: R$ 23.576,80. Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.
Ltda R$ 36.673,20. Impacto Prod. Med. E Hosp. Ltda – Me R$ 6.840,00.
Natek - Natureza E Tecn. Ind. E Com R$ 9.120,00. Sanovie Int. Trade Eireli
R$ 25.068,00. Soft Surgical Solucoes Hosp. Eireli R$ 163.350,00. Valor total
Registrado: R$ 264.628,00. Os valores unitários dos itens estão disponíveis no
site: www.unioeste.br/huopforum. Cristiane Regina dos Santos Silva
(Pregoeira)
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 021/2021 - Objeto:
Registro de preços de aquisição de equipos e extensores com comodato de bombas
de infusão e seringas para infusão em bombas de seringa para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o
resultado no Diário Oficial n° 10917 de 22/04/2021
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 021/2021 – Objeto: Registro de Preços Aquisição de equipos
e extensores com comodato de bombas de infusão e seringas para infusão em
bombas de seringa para o HUOP. Vigência de 26/04/2021 até 25/04/2022.
Resultado publicado no DIOE n.º 10917 em 22/04/21. ARP 106/2021 - Cirurgica
Boa Vista Com. de Prod. Hosp. ARP 107/2021 - Monteiro Antunes - Insumos
Hosp. Ltda. ARP 108/2021 - Samtronic Ind. E Com. Ltda.
SUSPENSÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021 – HUOP/UNIOESTE
Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando a aquisição
de equipamento de hemodinâmica - angiografia digital para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, para adequações do Edital. Cascavel,
23/04/2021.

81859/2021

Dispensa de Licitação 125/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto:
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml. Contratada: Promefarma
Representacoes Comerciais Ltda, no valor total de R$ 12.400,00. Lei Est.
15608/2007, art.34. Aditivo 002/2021-3 ao Contrato 304/2020-Dispensa
045/2020 – HUOP - Contratada: Consorcio de Saude dos Municipios do Oeste
do Parana - Consamu. Objeto: Aditar em 25% o valor do contrato para prestação
de Serviços Médicos para atuação na ala COVID e na Unidade de Terapia
Intensiva COVID do Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Vigência:
01/04/2021 a 12/09/2021. Valor: R$ 140.112,00. Art. 110 - Lei Est.15608/2007.
Aditivo 001/2021-1 ao Contrato 346/2020-Pregão Eletrônico 055/2020 –
HUOP - Contratada: Antonholi & Garcia Máquinas e Equipamentos Ltda.
Objeto: Alterar o prazo de entrega e substituir o cilindro de oxigênio: O prazo de
entrega do bem solicitado será até dia 15/04/202; Adaptação transformação do
veículo: 3 cilindros de oxigênio de 7,5 litros. Vigência: 08/04/2021 a 03/12/2022.
Art. 110 - Lei Est.15608/2007. Cascavel, 23/04/2021. Rafael Muniz de Oliveira –
Ordenador de despesas HUOP.

81520/2021

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2021
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica nº 001/2021 e Plano de Trabalho,
firmado entre o INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ– UENP, e a
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA E ENSINO SUPERIOR – SETI,
como interveniente.
OBJETO: Cessão de empregados à UENP, com anuência: DJALMA
FERNANDES CARDOSO; LUCIANO GILBERTO BERNARDES e MARCIO
OLIVEIRA DA SILVA, conforme Protocolo Nº 17.079.242-4.
VIGÊNCIA: 01/01/2021 a 31/12/2021
DATA ASSINATURA: 15/04/2021
Assinado por: JORGE AUGUSTO CALLADO AFONSO – Tecpar;
FÁTIMA APARECIDA DA C. PADOAN – UENP; ALDO NELSON BONA –
SETI.

 81888/2021

 Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 011/2021

PROTOCOLO: 17.420.923-5
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 009/2021
OBJETO: Contratação de elaboração de Laudo Técnico da estrutura de telhado do
Mercado das Flores da Unidade Atacadista de Curitiba.
EMPRESA: FUNDAMENTO REFORMAS E CONSTRUCAO LTDA –CNPJ:
19.050.696/0001-99
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ASSINATURA: 08/04/2021
VALOR GLOBAL: R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
81857/2021

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº LE 1/2021     Licitações-e nº 867681

e-Protocolo nº 17.534.637-6
OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços

CÓDIGO LOCALIZADOR:
231631521

Documento emitido em 26/04/2021 10:10:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10919 | 26/04/2021 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.